Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»	                                     	    В.Ф. Никитин

                                                                               [image: GERB_A_SAKH]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 МЭРА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

	от  12.01.2011 г.     № 3
г. Александровск-Сахалинский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений

На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений (прилагается).
2. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении подведомственных муниципальных учреждений, привести уставы муниципальных учреждений в соответствие с настоящим Постановлением.
3. Признать утратившим силу постановление мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 16.11.2010 г. № 481 «Об утверждении Порядка изменения типа муниципальных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра В.А.Иль.
             Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»				                      В.Ф.Никитин

image1.jpeg